ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LEI 1.513, DE22DE JULHO DE 2015.

Dispõe sobre a divulgação do benefïcio contido na

Lei Federal 8.213191, arts. 89 e 90, referente ao

fomecimento de prótese e órtese na forma que

menciona.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, NO

uso de sua atribuição legal prevista no art. 45, $1., IV, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1o. O Poder Executivo dir,ulgará no portal eletrônico da prefeitura o

benefício contido nos arts. 89 e 90 da Lei Federal 8.231, de 24 de julho de 1991, que

trata do fomecimento em caráter obrigatório por parte do Instituto Nacional do seguro

Sociai - INSS, de aparelhos de prótese, órlese e instrumentos de auxílio para

locomoção quando a perda ou redução da capacidade funcional puder ser atuada por

seu uso e dos equipamentos necessários à habilitação e reabilitação social e

profissional..

Art.2o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante,lRN,22 de julho de 2015.
194o da Independência e 127'da República.

JAIME CALADO SANTOS
Prefeito

Centlo Administrativo, Av. Alexandre Cavalcanti, s/n, Centro, CEP 59.290-000
Endereço Eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br

PÁGINA 04 27 DE JULHO DE 20í5 Jornaf @ Oficial
sao conçalo do Amarante/RN

LEI1,5'II, DE22 DEJULHO DE2O,I5.

Inslj lui o cadaslro. de doadores de lejle humano nematernidade do l\,luf
-0" tËiããir.i:" lãi'i.l!"ìe

são Gon Çaìod.oamarantuRN

O PRÊFEITO I\y'UNICIPÁI DF C;'- " -.'lÉtiii'i",rr:""ii:iH:,:ilïi;*lili#:li,8j,:i,:ffiülitr;:
mm:ífiffii{.*ï;#*,.*:#j*,,.ïiiïrfJhl"",i;i.f.,üi,j:.1:
l: !Í#":x'i;#,;.,rü:ïilïÈï:f:{.#*iïtm[:',11,',:::::r*r:,r:
",0.*" o,!ã"ï"ïÍ.0,..1,#:.?:ii,Ìfi :$",i:ffi JSlllHr:ïf ,j.ii1 l"Ji:i:

Âd.20. para osÍnsdesta Lej, cabel

" ""_..'.ì.ï;ff ;:iJ$,H,ìì,;f, Jf :ilïffiÌffi
g;#Uf fi jff".fjjï, .

n,'".n.," ol *ïolo',ï1,ïlliË"';',ïïil:,rï:ï:Í ;"J:f H",:3:"rï:$,Íi,f ::
oor.'r*. #t;:ï,lrìE.t"jêntrará

em vigorna dâla de sua publicação' revogadas as

.-,ff 3:,",i:#3!li:,iJ:Ì i í3 ji Hjïïf,i,31,'
JAJIVE CALÁDO PEREIMDOS SANTOSpfeíeito I\runicipal

JALÀ,IÍR SI[/ÕES DA COSTA
Secreládo MunícipaJ de S;úde

LEI í.512, DE22 DE JUIHODE2O15.

Dispõe sobre a denominação da Travessa ldâlécio Oliveirá
3x"3:iJ:; li j:Ï[dl?:,e#;ii--tì'ì'rïïpi'" # ïàÍ

, O PREFEIÌO ÀìUNICIPÁL OE SÃO'- " -' "H, g^"#fi.1,ilï,Ëïï{iïï;*ïllff,'f :l8;ït':i.,,.,Jü'ïtr;:
*'*.ïi'iiËfr iil;$ii'f iir;tl:1':'ir"ü,,i:,:i".?ff ilïlï,!r"'"
*o',.rçull'ói'..iiãtnï.enrrará em v;gornô dala de sua publicaçáo' e revosam-se

'",ff ::'ïi:#::;l'il!Ì rí3 ji hïiïf fi"i1,'
JAIII,4E CALADO PEREIRADOS SANTOSpréfeito Munjcipal

^ . . HÉLlo DANTAS DUÁRTE
seüetano t\,{unicÍpaj de À,4êjoAnbiente e ljrbânismo

LEI.í .5I3, DE22DËJULHO DE 2015,

ii!!g:,';*:***l;fr 3':,".'3,:i,:::,:ili'iil1,i?
'*"*"fÉFi#[3]#""'#iih?ïifi ï,[ïü"#,r*'.i,.#ü,ïff ;ï

i#r*iË-5!i$-ifitr#Ë{#$#fr':ft'$lffi
Art.20. Estâ Lejenlra êmvigorna datadesua pubticação.

"iffü1i.l:ff :',li:'g:Ì:?3 jj Hlïïf,i,ll,'
JAIME CALADO PEREIRADOS SANÏOSprele[o tVunicipal

p0RÌARIANol.326, DE í6DE JULHODE20r5.

Nomeia Assessora Especial.

ffi'rr:,gtliffi ilffi;ffitr'tï'rï:r',f,':*ÏËfr ,i,Hild#
ilï::'d"ïd,{',:f#ïïi:-'iffi.t"%?tiâgll,A:5'l$'i,:t'JgEâ:1#

l[ 3: : F:i{:Hgt :iiff R[g::x',"0*ïi,ff :. *'.,É"
PRE FErTU *o rv uNrc rPALrtf,ttj?,i?i8Ê:ïP'?JYÊMNTE/RN' cABiNËrE

JAIIIIE CALADO PEREIM DOS SANÌOS
PREFEITO I\,IUNICIPAL

PORTARIANOí,327, DÊ í6 DEJULHODE2Oí5,

Nomeia Assessofa ExecuÌiya.

Htff :,:'rly[i"ïï#úÏ,,'.:..,i,$!Ëit,i""d:ì:Ê!?,'É !ï.'r'i'[fi f i,*lxïlnÉçi$.qp"V#,â#.íí"i',ï Íi:,*':,;.ih:!i:'sl,'%:iilÌãi;

Ëü:ìr â,.{ii3'dïïïí",js.tfiËâ,'â'ffi ,i,Ït.3.Xff i'RÌ js':
âlÍ::F"lt i3*1i3;il1em

yiso,nadata da sua pubricaçáo

PREFETÏuRÂ MUN rcrPALP.tti?fi
?i8ê1"ri,ii$âRAME/RN' cABr NETE

'o'"'Ê'#rB,15Ìr'6;9;'o^'o'

P0RTARlAN0488/20í5.SEMA, de2O de Jutho de20íS.

âfi L'trft Éjkï,çi$,ïqË{;;$4ift
'.Éï},ïì,.+i*i*ïrÏÌn."xï?

ËÉfil;;i'ifiiiltf;,gïf.39:#tï+*':*1['lm*l"ltti':,"ï:ü"1F",:ft
,r.*ermlSgti,'lffifÉÍiï".tRòffi ,.r*oçro

PORÌARIANô499/201S"SEMA, de23 de Julho dez0.l5.

.r.*rro^lBgüf,',fi Bo,Ëf l"d.ï'ó.nlli,,r."oçno

flrtr;i:;,i:ãïi:rffffi""$*ïo1ir*iFs}Hil{Ítri.fidü,u}is'ft i:ri
;lr';m$qïïi,iriifi$iç}il{Tiffi $4i#!il.,ii:r.ilâ,:HHiËj

...*rrr*l$$ïtl fi BÍËii"o'JRótjí,ft ,.r.0çro
PoRTARtAN0S00/20íS.SEMA, de23de Jutho dê20j5.

##,HilËdf fjl,#;lm"l*iif-'*il;ff#ïd$,üliifr ïri
i,ïi,31'f#rïï1ff{djfdËïiË!trii:ffíii1'fu r:'r,'jiïiitr